lıil MEHMET AYKAÇ

HiLAL b. YAHYA
(~ ..:,r.J~ )

Ebu Bekr Hilal b. Yahya
b. Müslim el-Basri

(ö . 245/860)

Hanefi fakihi.
_j

Geniş ilmi birikimi. re'y ve kıyası çok
kullanması gibi sebeplerle Hilalürre'y Ia
kabıyla tanınmıştır. Fıkıh tahsilini, EbO
Hanife'nin önde gelen talebeleri Ebu Yu
suf ve Züfer b. Hüzeyl'den yaptı. Irak'ta
Hanefi fıkhının otoritelerinden biri oldu
ve çeşitli konulardaki görüşleri kendinden
sonraki mezhep kaynaklarında yer aldı.

~il CENGiZ KALLEK

ı
HiLAıl-i ÇAGATAYi

ı

(.,d~ • ..,}~)

Bedrüddin (Nurüdd!n) Muhammed
b. Abdillah Hilall el-Esterabadl

(ö. 936/1529-30)

L
Mutasavvıf şair.

_j

Kuzeydoğu iran'daki Esterabad şehrin
de doğdu. Hilall mahlası ve Çağatay Türk
leri'nden olduğu için Çağatay! nisbesiyle
tanınır.

sultanın ölümünden son
ra Safevller'le Şeybanller arasında karışık
Iıkiara sahne olan Herat'ta oldukça sıkın
tılı günler yaşadı. Şeybanller'den U bey
dullah Han'ın Herat'a hakim olmasından
(935/1 528-29) sonra onun dostluğunu ka
zandı. Ancak çok geçmeden kendisini çe
kemeyenler onun Şii olduğunu ileri süre
rek sultana şikayet ettiler. Hilali bu şika
yet üzerine 936 (1529-30) yılında Ubey
dullah Han tarafından idam edildi. Bazı
kaynaklarda 935 (1528-29) veya 939'da
(1532-33) idam edildiği kaydedilmekte
dir. iranlı tezkire müellifleri, ömrünün
sonlarında Şiiler arasında Sünni olmakla
suçlandığını söyledikleri Hilall'nin Şiilik'le
itharn edilerek idam edilmesindeki çeliş
kiyedikkat çekmişlerdir (Sam Mirza, s.
9 ı) . Hilal!' nin Her at çarşısında ki mezarı
1306 (1889) yılında yeni dükkaniarın ya
pımı sebebiyle kaldırılarakAli Vaiz-i Ka
şifi'nin türbesinde onun mezarı yanına
nakledilmiştir.

Eserleri. 1. Divan. Gazel ve ruballerle
birkaç kıtadan meydana gelen 894 beyit

· hacmindeki eser ilk olarak KanpGr'da ba
sılmış (1883).